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REFRENDACION

CON ESTA FECHA SE HA DICTADO
LA SIGUIENTE
RESOLUCION N° 1 8

RANCAGUA, 2 9 ABR 2013
VISTOS Y CONSIDERANDOS:

a) - El Decreto Supremo NO© 236 del afio 2002 ( V. y
U.) que aprueba las Bases Generales Reglamentarias de
Contratacion de Obras para los Servicios de Vivienda y
Urbanizacion y sus maodificaciones;

b) ~"  La Resolucién N°38 de fecha 09.08.2012, con
Toma de Razén de fecha 24.08.2012 de SERVIU Region del
Libertador Bernardo O ’Higgins, que aprueba las Bases
Administrativas Especiales Tipo, Anexc Condicionantes
Especiales Tipo y los Anexos tipo licitaciones de contratos de
ejecucion de obras;

/c) La Resoluciébn Exenta N° 794 de fecha 27 de
febrero de 2013 que convoca y aprueba el Anexo de
Condicionantes Especiales y documentos técnicos de la
Licitacion Publica N°642-12-LP13 SERVIU Region de O’Higgins
“"HABILITACION ACCESO AV. ). SILVA Y CRUCE SECTOR
EL MOLINQ”, Comuna de Clivar;

) La Adicién No 1 de fecha 01.03.2013, Adicién
N2 de fecha 11.03.2013, Adicidon N° 3 de fecha 20.03.2013 y
Aclaracion N°1 de fecha 21.03.2013, todas ellas de la
Licitacion Pablica SERVIU Regidn de O’Higgins N° 642-12-
LP13;

e)” El Acta de Apertura de Licitacién Plblica NO 642-
12-LP13 de fecha 28 de marzo de 2013;

f) Los antecedentes de la oferta del contratista

REF. POR

CAOA CONSTRUCCIONES LIMITADA, presentados en los

IMPUTAC.

ANOT. POR §

IMPUTAC.

Documentos Anexos y Oferta Econdmica de la Licitacion
Publica N° 642-12-LP13;

Q) E! Informe de Evaluacién de Ofertas de fecha 16

de abril de 2013 elaborado por la Comision Técnica

DEDUC. DTO.

Evaluadora y visado al pie del mismo por el Director (S)
SERVIU Regién del Libertador General Bernardo O'Higgins;

A) Lo prescrito en la Resolucién N° 1600 del ano

2008, de la Contraloria General de la Republica, que fija

normas sobre Exencién del Tramite de Toma de Razon;

i) Las facultades que me confiere D.S 355 de 1976; y el Decreto Supremo N° 38 de
fecha 12 de abril de 2013, ambos del Ministerio de Vivienda y Urbanismo; dicto la siguiente:
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RESOLUCION

APRUEBASE la Adicién N© 1, N°2, N°3 vy la Aclar;ﬂéﬁNO 1 de la Ljettacion

SERVIU Regidn del L.G.B. O'Higgins N° 642-12-LP13, citadas en el visto d) de la"presente

licitacién:

Sefiores oferentes:

ADICI NO 1
{Consta de 1 hojas}

Sirvanse considerar la presente Adicién como parte integrante de los antecedentes que obran en su poder, para el
estudio de la Licitacién citada en la Referencia.

Modificase el N°5, Numeral B.A.E. 6, del Anexe de Condicionanies Especlales que indica PLAZO PARA
EJECUCION DE LAS OBRAS, de acuerdo a lo que se detalla a continuacion:

El Plazo Total para la Ejecucién de la Obra serd de 200 dias corridos, a contar del dia en que se
levante el Acta de Entrega del Terreno por parte de SERVIU.

IE No se contempla entregas parciales.

|:| Se contempla entregas parciales

RLH / PVY

ELIMENASE el ANEXQ N° 17 “Formato Letrero de Obras” entregado en los antecedentes de la Licitacién
y considérese solamente el que se adjunta en la presente Adicion.

JEFA DEPARTAMENTO DE DIRECTOR(T y P) SERVIU
PROGRAMACION REGION DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O HIGGINS
FISICA Y CONTROL

RANCAGUA, 1 DE MARZO DE 2013

'./~._,,aenores oferentes:

Publicar en Porta! www.mercadopublico.cl

AD!Q;Q[‘! Ne 2
(Consta de 1 hoja)

Sirvanse considerar la presente Adicién como parte integrante de los antecedentes que cbran en su poder, para el
estudio de la Licitacién citada en la Referencia.

Modificase el N°11, Numeral B.A.E. 12, del Anexe de Condicionantes Especiales que indico PROGRAMA DE
FECHAS DE LA PROPUESTA , solamente io que se detalla a continuacion:

L Entrega Cérificadd RENAC: y*DecIuraclén de Cc:pocidud Econémlccl AR

Las respuestos a !os consultcs de Ios oferenies serdin pubhcadas el dia 21 de Marzo de 2012,

Los documentos del oferente deben ser ingresados hasta el dia 21 del mes de Marzo, en horario de
8:30 hasta las 13:30, en la Oficing de 1o Secretaria del Departamento de Programacion Fisica y Control,
2° piso, oficina 022, Alameda 174, Roncagua.

Entrega del.Formulaiic de Oferid Econémlca

El Formulario debe ser retirado por oferente a pamr del dia 26 del mes de Marzo en horario de 8:30
hasta las 13:30, en la Oficina de la Secretaria del Deportamento de Programacién Fisica y Control, 2°
piso, oficina 022, Alameda 1746, Rancagua.
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El acto de presentacidn y apertura de las of-eﬁos se reqlizars el dia 28 de Marzo de 2013, a las 15:30
horas, en el Hall del Servicio ubicado en Avenida Alameda N° 176, Rancagua, SERVIU Regién del

Libertador General Bernardo O‘Higgins

JEFA DEPARTAMENTO DE DIRECTOR(T y P) SERVIU .
EROGRAMACION REGION DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O HIGGINS
FISICA Y CONTROL

RLH

RANCAGUA, 11 DE MARZO DE 2013

ADIC °3
{Consta de 1 hoja)

Sefiores oferentes:
Sirvanse considerar la presente Adicién como parte integrante de los antecedentes que obran en su poder, para el
estudio de la Licitacién citada en la Referencia.

1. Eliminese las cuatro ldminas de arquitectura y paisajismo (APQ1, APO2, APO3 y AP0O4) entregadas en los
(’. antecedentes de licitacién y considérese para el estudio de la licitacidn las cuatro [dminas en formato Autocad
b que se entregan en la presente adicion en un CD, que deben retirar en horario de 8:30 hasta las 13:30, en la
Oficina de la Secretaria del Departamento de Programacién Fisica y Control, 29 piso, oficina 022, Alameda 176,

Rancagua.
JEFA (S) DEPARTAMENTO DE DIRECTOR(T y P) SERVIU
BROGRAMACI()N REGION DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O *HIGGINS
FISICA Y CONTROL

RLH

RANCAGUA, 20 DE MARZO DE 2013

{Consta de 5 hojas)

(_gieﬁores oferentes:

Sirvanse considerar la presente Aclaracion como parte integrante de los antecedentes que obran en su poder, para el
estudio de la Licitacion citada en fa Referencia.

1. El financiamiento se encuentra asegurado durante el periodo de la ejecucion?
RESPUESTA: SI

2. Se solicita indicar fecha estimada de inicio y termino del contrato.
RESPUESTA: LA FECHA DE INICIO DE LAS OBRAS DE ACUERDO AL DS N°236 ES A PARTIR DEL
ACTA DE ENTREGA DE TERRENOQ, LA CUAL SE ESTIMA QUE SERA A PRINCIPIOS DE MAYO

3. Se consulta si dentro del tramo del contrato existen garantias vigentes por reparaciones o ejecucién de
trabajos.
RESPUESTA:! A LA FECHA, NO SE REGISTRAN GARANTIAS VIGENTES EN EL TRAMO.

4, Por el plazo de esta obra, implica que pasa para el préximo afio, por lo tanto,
éCuanto es el monto en $ presupuestado a invertir este afio? .
RESPUESTA: EL PLAZO DE EJECUCION DE ESTA OBRA ES DE 200 biAS CORRIDOS, POR TANTO
LA OBRA DEBE TERMINAR EN AL ANO 2013 Y EL PRESUPUESTO PARA EL ANO 2013 ES EL
100% DEL MONTO DEL CONTRATO

5. Para lograr preparar una propuesta aln mas competitiva, se solicita se aumente el plazo de estudio, y se
postergue la entrega de la Oferta en 2 semanas.
RESPUESTA: VER ADICION N° 2 SUBIDA EN EL PORTAL WWW.MERCADOPUBLICO.CL DONDE SE
INFORMO MODIFICACION DE LA PROGRAMACION DE LAS FECHAS DE LICITACION
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10.

11,

12.

13,

14,

{.

15.

16.

Se solicita se considere una segunda ronda de consultas, que permita revisar con una mayor profundidad
el proyecto.
RESPUESTA: VER RESPUESTA A PREGUNTA ANTERIOR

Existen pago de permisos adicionales, asociados a la obra? En caso de existir, se solicita incorporarlos
como valor proforma.

RESPUESTA: LOS EVENTUALES PERMISOS ADICIONALES ASOCIADOS A LA OBRA PUEDEN TENER
DIRECTA RELACION CON LAS AUTORIZACIONES MUNICIPALES POR OCUPACION DE B.N.U.P (
BIEN NACIONAL DE USO PUBLICO ), NO ESTAN INCORPORADOS COMO VALOR PROFORMA Y
LOS OFERENTES DEBEN CONSIDERAR ESTOS COSTOS EN LA OFERTA ECONOMICA.

Se solicita aclarar si las cantidades indicadas en Presupuesto Oficial son definitivas.

RESPUESTA: DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL TERCER PA_RRAFO DEL ARTICULO N°32 DEL
DS N°236 LAS CUBICACIONES Y PRESUPUESTOS QUE ACOMPANAN LOS PROYECTOS TIENEN UN
CARACTER INFORMATIVO REFERENCIAL. EL OFERENTE DEBERA VALIDAR, BAJO suU
RESPONSABILIDAD, LAS CANTIDADES DE OBRA Y PRECIOS UNITARIQOS QUE FIJARAN EL
MONTO DE SU OFERTA.

Existe un documento del Ministerio de la Vivienda y Urbanismo de fecha 21 de junto de 2006: Ord. N°0385
(adjunto), en que dispone que el SERVIU, dependiente del MINVU, debera adecuar todos los manuales de
pavimentacidn con esta nueva denominacién, CA-24 y CA-14. A su vez las Bases Técnicas Obras de -
Pavimentacién Serviu VI Regién (Version Revisada: Enerc 2010}, en el punto 8.4sefialan para el Cemento
Asfaltico: La Penetracidn Standard estard comprendida entre 85 y 100. Aclarar.

RESPUESTA: DE ACUERDO AL CLIMA DE NUESTRA REGION CORRESPONDE UTILIZAR CA-24, NO
OBSTANTE LAS PROPIEDADES MECANICA DEL CEMENTO ASFALTO DEBEN CUMPLIR CON EL
CODIGO DE NORMAS MINVU VERSION 2008 PUNTO 5.2.3,

<Dentro del proyecto existe un area que se debe expropiar, en que situacién legal se encuentra?
RESPUESTA: EL AREA DEFINIDA EN EL PROYECTO COMO A EXPROPIAR NO FORMA PARTE DE
ESTA PRIMERA ETAPA Y POR LO TANTO NO SE CONTEMPLA SU EJECUCION

{Existe alguna resclucien de quien deba hacerse cargo de la expropiacion?
RESPUESTA: REMITIRSE A RESPUESTA A PREGUNTA N°10

¢El costo de la expropiacion y tramites son parte del contratista o ya se encuentra resuelto tal situacion?
RESPUESTA: REMITIRSE A RESPUESTA A PREGUNTA N°10

ZPor favor podrian entregar los planos de Arquitectura y Paisajismo en autocad?
RESPUESTA: VER ADICION N°3

En especificacién técnica (E.T.) se indica el trasiado de 8 postes de hormigén de 11,5 metros en calle Julio
Silva, Consultamos:

s« (EXISTE PRESUPUESTO DE CGED POR EL TRASLADO DE LOS POSTES?
RESPUESTA: NO

o (EXISTEN EN TERRENO LINEAS DE MEDIA Y BAJA TENSION?
RESPUESTA: SI

o EXISTEN LINEAS DE ALUMBRADO PUBLICO, EXISTEN LINEAS DE COMUNICACIONES
TELEFONICAS (HAY 2 EMPRESAS)? .
RESPUESTA: HAY LINEAS DE MEDIA Y BAJA TENSION; Y DE COMUNICACIONES ESTAN
CMET Y MOVISTAR.-

« (EXISTE EQUIPO DE CONTROL ALUMBRADO PL'IBLI(,ZO?
RESPUESTA: EXISTE CONTROL; SE CONSIDERO EN EL PROYECTO EMPALMES Y
CONTROLES NUEVOS,-

Como el proyecto indica el traslado de los postes con las lineas de media y baja tensién, éserd necesario
también adecuar la postacién antes y despuds de los postes indicados? & hay valor proforma por este
trabajo?, el costo por el traslado de 1000 metros de LMT es carisimo .
RESPUESTA: ES GESTION DE CADA OFERENTE TOMAR CONTACTO CON LAS COMPANIAS
ELECTRICAS Y TELEFGNICAS PARA CONSULTAR VALORES DE TRASLADO DE LOS POSTES Y SUS
REDES. EL PROYECTO DEFINE LAS OBRAS PUNTUALES NECESARIAS. LOS OFERENTES DEBEN
CONSIDERAR ESTOS COSTOS EN LA OFERTA ECONOMICA,

iEsta considerado en el presupuesto informado, el costo de las modificaciones que originan el traslado de
postacion, a saber: Empalmes domiciliarios, empalmes telefdnicos domiciliarios?
RESPUESTA:

DICHAS OBRAS Y SU VALORIZACION DEBEN INCLUIRSE EN LA OFERTA DE LA LICITACION.
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17.

18.

En E.T. se Indica el reemplazo de luminarias en los postes existentes, revisando los planos consultamos:

« éExiste factibilidad de servicio de la empresa distribuidora CGED por los nuevos consumos?
RESPUESTA: NO, SERA GESTION DEL CONTRATISTAS OBTENER ESTA FACTIBILIDAD

» ¢Los equipos de control existentes en los cuales se reemplazaran las luminarias, estdn con

capacidad para el aumente de potencia (KW)?
RESPUESTA: LOS EMPALMES Y ELEMENTOS DE CONTROL SON NUEVOS, SUMINISTRADOS E INSTALADOS

BAJO RESPONSABILIDAD DEL OFERENTE

» iExiste presupuesto por parte de CGED por inspeccidn en el reemplazo de luminartas? lo anterior
dado que los postes son de dicha empresa.
RESPUESTA: No

En E.T. no se indica tipo, seccidn y niveles para la tierra de proteccion. Consultamos:

éPodrian Informar forma de construccidn, tipo y seccidén de la malla de tierra?

19.

R%SPUESTA: DICHA INFORMACION ESTA CONTENIDA EN LA LAMINA PLANTA Y DETALLES DEL PROYECTO
ELECTRICO.

En Planc se indica cruce de calzada frente a casona RUTA H-40, consultamos:

Podrian indlcar tipo de tuberia para el cruce de calzada, seccién de los alimentadores y clasificacion del

conductor?
RESPUESTA:VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PROYECTO DE LUMINACION, PUNTO 4,

20,

21,

22,

23.

24,

25,

26.

27.

28,

29,

30.

iPara el tramo de Av. Santa Maria se respeta las Indicaciones descritas en el Perfil Tipo 01 RUTA H-40 del
plano de pavimentacion?
RESPUESTA:SI

<El Perfil Tipo 02 calle Julio Silva pertenece a ia Av. Julio Silva de la seccion A 6 B?
RESPUESTA:EN EL PLANO DE DISENO GEOMETRICO SE INDICA LA POSICION DE LOS CORTES
TIPO. EL 2 ES DE LA SECCION A Y EL 3 DE LA SECCION B

¢El Perfil Tipo 03 calle Julio Silva pertenece a la Av. Julio Silva de la seccién A & B?
RESPUESTA: VER RESPUESTA 21

Et Perfil Tipo 03 calle Julic Silva pertenece a la Av. Julio Silva tiene errores gréficos, en las indicaciones
superiores indica asfalto e= 5cm proyectada y en las indicaciones de inferiores en la parte donde debiera
decir BINDER= 5cm. dice asfalto= Scm. ¢ La Av. Julio Sllva lleva Binder? ¢En cudl de los dos tramos?, el
de la seccion A 6 B? . . .

RESPUESTA:EN EFECTO, SEGUN SE SENALA EN LA MEMORIA TECNICA DE VIALIDAD, LA
CARPETA EN LA SECCION A ESTA CONSTITUIDA POR 5 CM. DE ASFALTO, 5 CM DE BINDER Y 20
CM. DE BASE CON CBR>80%.

EN LA SECCION B, LA CARPETA ESTA CONSTITUIDA POR 5 CM. DE ASFALTO, 5 CM. DE BINDER ,
15 CM. DE BASE CON CBR >80% Y 20 CM. DE SUB-BASE CON CBR>40%

¢En cudl de los dos tramos de la lleva Av. Jullo Silva lleva base estabilizada CBR>80% e=15cm.?¢el de la
seccion A 6 BY
RESPUESTA: SECCION B

¢En cud! de los dos tramos de la lleva Av. Julio Silva lleva base estabilizada CBR>80% e=20cm.?{el de la
seccion A 6 B?
RESPUESTA: SECCION A

éEn cudl de los dos tramos de la lleva Av. Julio Silva lleva Sub-base estabilizada CBR>40% e=20cm.?éel
de la seccién A 6 B?
RESPUESTA: SECCIONB

¢En los cuellos de la calle Julio Lazaeta Silva que estructura de perfil se respeta?

RESPUESTA: ESTA ViA ESTA EN LA SECCION A DE LAS PLANTAS Y POR TANTO LE
CORRESPONDE UNA CARPETA DE 5CM, DE ASFALTO, 5CM DE BINDER Y 20CM DE BASE CON
CBR>80%.

¢ En el tramo de la RUTA H-40 Lado Sur, seccion A qué estructura de perfil se respeta?
RESPUESTA: ESTA VIA ESTA EN LA SECCION A DE LAS PLANTAS Y POR TANTO LE
CORRESPONDE UNA CARPETA DE 5CM, DE ASFALTO, 5CM DE BINDER Y 20CM DE BASE CON
CBR>B0%.

¢ En el tramo Pasaje El Moral , seccion B qué estructura de perfil se respeta?
RESPUESTA: ESTA VIA ESTA EN LA SECCION B DE LAS PLANTAS Y POR TANTO LE
CORRESPONDE UNA CARPETA DE 5CM, DE ASFALTO, SCM DE BINDER, 15CM DE BASE CON

CBR>80% Y 20CM DE SUBBASE CON CBR>40%.

En el Itemizado y en el plano de demoliciones aparece la carpeta existente a demoler como "DEMOLICION
HORMIGON". En nuestra visita a terreno pudimos constatar que el pavimento de calzada a demoler
corresponde a carpeta asfaltica, sin poder observar que bajo ésta pudiera existir pavimento de hormigén.
agradeceré aclarar este punto

RESPUESTA: SE MODIFICA EL ITEMIZADO ; EN DONDE DICE "DEMOLICION HORMIGON (
VEREDAS Y CALZADAS ) ” DEBE DECIR "DEMOLICION ACERAS Y CALZADA" .-
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N 31. ¢Cud! es e! Perfil tipo para las obras sea seccidn A o B?¢Las estructuras son similares para cada una de las
secciones?
RESPUESTA: VER RESPUESTA A PREGUNTA 23.-

32. En el proyecto de demolicién se muestra que hay calzada de hormigdn proyectado y solo indica demolicién
de aceras y soleras, ¢E| pavimento proyectado es de asfalto u hormigén?éHay pavimento existente para
demoler?ide qué material es el pavimento a demoler?

RESPUESTA: EL PAVIMENTO PROYECTADO ES DE ASFALTO. EL PAVIMENTO DE CALZADA
EXISTENTE ES DE ASFALTO Y SE DEMUELE (ESTA INDICADO EN PLANO DE PLANTA DE
DEMOLICIONES)

33. No hemos encontrado empresas con mobiliario prefabricado de madera éSe puede ofrecer mobiliario de
similar estructura pero de distinto material? ¢5i no se puede cambiar el material podrian sugerirnos
algunos proveedores? -

RESPUESTA: SE MANTIENE LO DISENADOQ; CORRESPONDE A MOBILIARIO NO COMERCIAL

34. podrfan entregar proyecto de desvios de transito? .
RESPUESTA: LA TEMATICA REFERIDA A EVENTUALES DESVIOS DE TR'ANSITO CORRESPONDE A
UNA MATERIA QUE DEBE SER PRESENTADA POR EL CONTRATISTA A LA RESPECTIVA
DIRECCION MUNICIPAL DE TRANSITO Y ADEMAS COORDINADA E INFORMADA A LA
INSPECCION DE OBRA DESIGNADA POR SERVIU

35. ¢Podrian entregar proyectos de modificacion de redes subterraneas (eléctricas, gas, telefdnicas, agua
potable, alcantarillado) que interfieren con el proyecto?
RESPUESTA: REVISAR' LOS PLANOS PO-PMS - PROYECTO DE MODIFICACIONES DE SERVICIOS;
PO-PI - PROYECTO ELECTRICO

I”.

JEFA (S) DEPARTAMENTO DE . DIRECTOR(T y P) SERVIU
EROGRAMACIéN REGION DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O HIGGINS
FISICA Y CONTROL
RLH

RANCAGUA, 21 DE MARZO DE 2013

——————————————————————————————————————————————————————— 0_______________._--.----—-———_---—-------—----n——--.——

zj{cl’spuse la Oferta, ADJUDICASE y CONTRATASE con el contratista CAOA
CONSTRUCCIONES LIMITADA, RUT N° 76.038.362-7/ la Licitacién que se detalla a
continuacién:

{ ,ZéITACI()N PUBLICA N° 642-12-LP13 “HABILITACION ACCESO AV. J. SILVA Y
CRUCE SECTOR EL MOLINO”, ;::y.nu DE OLIVAR

VALOR TOTAL: $ 857.743.35

{37 El plazo de ejecucion de las Obras serd de 200 dias corridos a partir de la
fecha de Entrega de Terreno por parte de SERVIU Region del L.G.B. O'Higgins;

/4) El SERVIU Region del Libertador General Bernardo O 'Higgins pagara al
contratista CAOA CONSTRUCCIONES LIMITADA hasta la cantidad indicada en el Resuelvo N°
2 a través de Estados de Pago, de acuerdo a lo establecido en las Bases Administrativas
Especiales y Generales Reglamentarias;

dﬂ acuerdo a lo establecido en los articulos N° 50 y N® 51 del D.S. N° 236 del
afio 2002 ( V. y U.), el Contratista debera constituir respectivamente la garantia para
responder por el oportuno y fiel cumplimiento de lo pactado y Péliza de Seguro, ambos
equivalentes por el 3% del monto del Contrato, antes de suscribir el Contrato, expresados en
U.F. y extendidos a nombre del SERVIU Regién del Libertador General Bernardo O’Higgins y
con vigencia que exceda a lo menos en 30 dias el término del plazo contractual, segun el valor
de la U.F. a la fecha del Acto de Apertura, 28 de marzo de 2013 ($22.867,16):
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LICITACION N° 3 % CONTRATO

642-12-LP13 1.125,30 U.F.

6) El Contratista tendrd un plazo de 15 dias corridos contados desde la fecha en
que se comunique el fin de la tramitacién de la Resolucion que adjudica la Propuesta, para
suscribir cinco copias de la misma ante Notario, protocolizando uno de los ejemplares y
entregando tres copias por Oficina de Partes. En este mismo plazo el Contratista debera
suscribir los antecedentes del proyecto para dar cumplimiento a lo establecido en el Articulo 46
del D.S. N° 236 del aiio 2002 ( V. y U.),

7) DESIGNASE como Inspector Técnico de la Obra al Profesional que se indica:
PAZ CARRASCO MELLA , ARQUITECTO
Quién tendra la responsabilidad y obligacién de Supervisar las Obras y fiscalizar el cumplimiento
de! Contrato hasta su término, al cumplirse el periodo de garantia desarrollando oportunamente
los tramites administrativos y otros que correspondan durante la vigencia de su designacion.
8) El gasto que demande el requerimiento sefialado se imputarad al Presupuesto

Vigente del Servicio al Subtitulo 31.02.#5ig.004, al BIP N° 30109321-0 “HABILITACION ACCESO
AV. J. SILVA Y CRUCE SECTOR EL MOL 0"/ omuna de Ofivar.

® TOMESE [RAZON, ANOTESE Y COMUNIQUESE

‘RALDR
GENERAL DE LA REPOBLICA. |

RLIMUNDO AGLIATI MARCHANT

DIRECTOR (TyP) SERVIU
REGION DEL LIB&;TADOR BERNARDO O’ HIGGINS 13 MAYD 2013

-

vo B Bept. Juridico

MARIO QUEZADA FONSECA
CONTRALOR REGJONAL
del Libertador Genaral Bemargo O Higgins
Contralotis General de lj Repiblica

« | CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA REGION DEL L.G.B. O'HIGGINS
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS REGION DEL L.G.B. O’HIGGINS
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OLIVAR

SEREMI MINVU REGION DEL L.G.B. O'HIGGINS

DIRECCION SERVIU REGION DEL L.G.B. O'HIGGINS

DEPARTAMENTO PROGRAMACION Y CONTROL

DEPARTAMENTO TECNICO

DEPARTAMENTO JURIDICO

DEPARTAMENTO ADMINISTRACION Y FINANZAS

UNIDAD DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

UNIDAD DE OBRAS L@
EQUIPO DE LICITACIONES, ARCHIVO LIC. N°642-12-LP13 ‘

CONTRATISTA CAOA CONSTRUCCIONES LTDA./ (5)
AV SALVADOR SILVA #2309-PENALOLEN -SANTIAGO
« OFICINA DE PARTES

% & & 4 & & % & % % 8 @
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